

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Enheten för inkomstskatt och socialavgifter
103 33 Stockholm
Stockholm

Vår referens/dnr: 153/2020

Er referens/dnr: Fi2020/03582/S2

2020-09-14

Remiss av promemorian Omställningsstöd till företag för perioden maj–juli 2020

Svenskt Näringsliv anser att omställningsstödet behöver förlängas. Stödperioden bör dock förlängas till att också inkludera augusti, då många företag vittnar om stora svårigheter till följd av samhällets restriktioner även i augusti. Genom att kraven för att få stöd sätts till ett visst procentuellt tapp i omsättning finns en träffsäkerhet i stödet som gör att kostnaden för stödet minskar i takt med att den generella situationen i näringslivet nu ser ut att långsamt förbättras.

Samtidigt finns det företag som har stort behov av stödet för att klara sin överlevnad. Svenskt Näringsliv anser också att den föreslagna kravgränsen för minskning i omsättning på 40 respektive 50 procent har satts för högt. Den gräns på 30 procent som gäller för den ursprungliga stödperioden mars och april bör användas även för de månader som nu adderas till omställningsstödet. Stödets träffsäkerhet skulle också öka om varje månad under juni-augusti får utgöra en egen stödperiod med en motsvarande egen referensperiod. Slutligen anser Svenskt Näringsliv att de problem med koncerninterna kostnader samt utformningen av kravet på revisorsintyg¹ som finns och som vi tog upp i vårt remissyttrande (nummer 96/2020) för omställningsstödet behöver få en lösning.

Koncerninterna kostnader behöver omfattas eftersom många hårt drabbade företag annars inte får möjlighet att få stöd för dessa kostnader, endast därför att företaget är organiserat som en koncern. Detta kan knappast vara avsikten och bör korrigeras.

¹ Hemställan om ändring av kravet på revisorsgranskning vid ansökan om omställningsstöd, 2020-07-06.

Stödmyndigheten bör ges ansvaret att säkerställa att en och samma kostnad inte läggs till grund för stöd flera gånger.

SVENSKT NÄRINGSLIV
Johan Fall Johan Lidefelt